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 תמצית הקורס 

 
ת הקשורות למעמד עבודת האמנות בהקשר של מקור, העתק, התחזות, חיקוי, ניכוס, זיוף וכו' וסוגי תחוקר הסדנה

התפישה המקובלת   לעסוק ולחשוף את מערכות היחסים המורכבות שכרוכות בפרקטיקה המוזיאלית. בנסיון

בהשוואת יצירות אמנות מקוריות לזיופים והעתקים שלהן היא שהמקור עדיף תמיד מבחינת איכותו; הוא יפה והרמוני 

בהכרח "מכוערות", משום שהזייפן  יותר ביחס ליצירות הנלוות. מעשה הזיוף נחשב כפסול מבחינה ערכית ותוצאותיו 

לא יוכל להשתוות לאמן שיצירתו אותנטית. הגישה להעתקה שאינה בכוונה פלילית אמנם מתונה יותר, אך ההערכה  

 ?לתוצאותיה דומה; גם התלמיד, או המעריץ המעתיק את יצירות האמן המקורי, לא יוכלו להגיע לאיכותן. האמנם

 

את הגישה הזו, הן מבחינת עצם המעשה, הן מבחינת התוצאות. האם זיוף שתוצאותיו גורמות לצופה  נתבוח סדנהה

הנאה אסתטית, בין אם הוא מודע להונאה ובין אם לא, הוא בהכרח מעשה מכוער? האם עלינו לשפטו לפי הכוונה או 

ברר כי נפוצים בו זיופים של  למשל, מסתמן כי הזיופים גורמים לשינוי בשוק האמנות; לאחר שהת?לפי התוצאה

אמנים מבוקשים, שמחירי עבודותיהם האמירו וסייעו ליצירת "בועה", נבלמה עליית המחירים. וכך, בזכותם של  

בחינה מדוקדקת של זיופים "איכותיים" מגלה כי לא תמיד הם נופלים   .מעשים פסולים מתגבשת מגמה חיובית יותר

ות של האמן שאחריו הם מתחקים. לעתים נתקשה להבחין בין מקור לזיוף,  בוירטואוזיות שלהם מהיצירות המקורי

 בגלל רמת ביצוע גבוהה.  

האם כאשר מתבררת זהותה של יצירה מסוימת כבלתי אותנטית היא מאבדת בעינינו לא רק את הילתה אלא גם את  

ות מופת במדיה אחרת. הרצון  מה לגבי העתקים? במאות הקודמות נהגו להכין הדפסים בעקבות יציר  ?חינה ויופייה 

לחקות את היצירות המקוריות גרם להתפתחות מהירה של טכניקות ההדפס. הדפסים אלו נחשבו לירודים, אך  

לאחרונה זכו לעדנה ולהערכה מחודשת, מבחינת איכותם הטכנית וחשיבותם ההיסטורית, כמתעדי יצירות 



בהערכה אחרת בהקשר האמנותי? ומה עם העתקי  שעקבותיהן אבדו. האם ההתבוננות השונה מזכה אותם גם 

יצירות באותה המדיה, הדומים למקור כמעט לגמרי? האם הידיעה שמדובר בהעתקים, לעתים מבית המלאכה של  

מיהו    שאלות אלו מביאות אותנו אל סוגיית הערכת האמנות, ואל השאלה העקרונית ?האמן המקורי, גורעת מיופיים

 לא רק בין מקור לחיקוי, אלא גם ביופי אותנטי ונושא משמעות. הסמכה המסוגל להבחין - בר

 מטרות הקורס 

למעמד עבודת האמנות בהקשר של מקור, העתק, התחזות, חיקוי,   התנסות בסוגיות מרכזיות הנוגעות .1

תוך בחינת המנגנונים התרבותיים, הכלכליים התומכים במעשים על המנעד בין המעשה החוקי  ניכוס, זיוף

 ללא חוקי.

 

הכרה בהבדל בין הכוונה והתוצאה של עבודת אמנות, ועמידה על המורכבות של קשר בין מערכת השיקולים   .2

 ביצירת אמנות לשיקולים המעורבים בשוק האמנות.  

 
 ות של ניתוח יצירות אמנות וטקסטים תיאורטיים.  אינטלקטואלי תפיתוח מיומנויו .3

 
 בין הטקסט לקונטקסט לפרשנות.    –הבנה עמוקה של שיח האמנות על רבדיו השונים  .4

 

 תוצאות הלמידה

 בסיום מלא ומוצלח של הסטודיו, יוכלו הסטודנטים.ות:

 וכלכליים.לדעת לקרוא ולפרש יצירת אמנות ולבודד היבטים תיאורטיים, מעשיים  .1

תאתגר את  לאסוף, לבודד ולעבד נתונים העולים מיצירת האמנות, ועל בסיסם לבחור גישה ביקורתית ש .2

 השונים. ההיבטיעל  - יצירת האמנות 

שלוט בגוף הידע שנקרא שיח אמנות ולהבין את שדה ההשפעות על שיח האמנות מתחומי הסוציולוגיה,  ל .3

 משפט, כלכלה, גיאוגרפיה ועוד. 

 לתקשר את התובנות שנאספו מתוך הקורס בצורה פשוטה ובהירה.  .4

 

 שיטות הוראה

 . הרצאות פרונטאליות

 

 אופן חישוב הציון 

 (. שיעורים בסמסטר 3- נוכחות והשתתפות פעילה )בכל מקרה, אין להחסיר יותר מ -70%

 הגשה. -  30%
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